o objetivo de participar da solenidade de entrega dos veículos do Programa 
Saúde da Família e assinaturas das ordens de serviço para implantação da 
Areninha de Icó e Construção da Escola de Ensino Médio de Icozinho, no 
município de Icó, concedendo-lhe 1/2 (meia diária), no valor unitário de 
R$157,72 (cento e cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos), no valor 
total de R$ 78,86 (setenta e oito reais e oitenta e seis centavos), de acordo 
com o artigo 3º; alínea b, §1º e 3º do art.4º; art.5º e seu §1º; arts.6º, 8º e 10; 
classe I, do anexo I do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo

[...]

a Comunidade Engenho da Serra, no município do Crato e assinatura de 
ordem de serviço de Sistema de Abastecimento dágua, por meio do Projeto 
São José III, beneficiando a Comunidade Baixa do Maracujá, no município 
do Crato, concedendo-lhe 1/2 (meia diária), no valor unitário de R$157,72 
(cento e cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos), no valor total de 
R$ 78,86 (setenta e oito reais e oitenta e seis centavos), acrescidos de 20% 
(vinte por cento), totalizando R$ 94,63 (noventa e quatro reais e sessenta e 
três centavos), de acordo com o artigo 3º;

[...]

período de 13 a 14 de janeiro de 2018 a fim de realizar serviço de segurança e 
proteção do Governador do Estado, concedendo-lhe o direito à percepção de 01 
(uma) e 1/2 (meia) diárias, no valor unitário de R$ 77,10 (setenta e sete reais 
e dez centavos), totalizando R$ 138,78 (cento e trinta e oito reais e setenta e 
oito centavos), dado ao acréscimo de 20% (vinte por cento), conforme Anexo 
III, a que se refere o Decreto nº 30.719, de 25/10/11, bem como, de acordo 
com o artigo 3º; alínea “b” , § 1º do art. 4º; art. 5º e seu § 1º; art. 10, classe

[...]

que exerce o cargo em comissão de Assessor Especial do Governador, símbolo 
SS-1, lotada no Gabinete do Governador do Estado do Ceará, no período de 29 
a 30 de dezembro do ano em curso, hospedagem na rede hoteleira da cidade 
de Juazeiro do Norte, sendo: 726,00 (setecentos e vinte e seis reais), referente 
à diária do hotel, R$ 777,92 (setecentos e setenta e sete reais e noventa e dois 
centavos), relativo a taxa de administração e R$ 8,74 (oito reais e setenta e 
quatro centavos), R$ referente à taxa de serviço, perfazendo o total de R$ 
1.512,66 (hum mil, quinhentos e doze reais e sessenta e seis centavos), de 
acordo com o que dispõem os Arts. 1º e 3º do Decreto nº 30.218/2010, combi-
nado com os Arts. 1º e 2º do Decreto nº 30.337/2010, que alteraram o Decreto 
nº 26.478/2001 e Decreto nº 30.719/2011, devendo a despesa correr à conta

[...]

em atendimento aos interesses do Governo do Estado do Ceará, conforme 
Processo nº 0109910/2018, RESOLVE conceder ao Exmo. Senhor Governador 
do Estado do Ceará, CAMILO SOBREIRA DE SANTANA, no período de 29 
a 30 de dezembro do ano em curso, hospedagem na rede hoteleira da cidade 
de Juazeiro do Norte, sendo: R$ 454,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro 
reais), referente à diária de hotel, R$ 105,50 (cento e cinco reais e cinquenta 
centavos), relativo à taxa de administração e R$ 8,74 (oito reais e setenta e 
quatro centavos), correspondente a taxa de serviço, perfazendo um total de R$ 
568,24(quinhetos e sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos), de acordo

[...]

do Estado classe A, matrícula 163106-1-1, lotado na PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, para ter exercício na Capital Federal, 
a fim de representar a Procuradoria Geral do Estado no Distrito Federal e 
atuar junto aos Poderes e aos órgãos e entidades da Administração Pública, 
fazendo jus à importância de R$ 3.176,35 (três mil, cento e setenta e seis 
reais e trinta e cinco centavos), correspondente ao auxílio moradia, a partir 
de 02 de janeiro de 2018. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em 
Fortaleza, 08 de fevereiro de 2018.

Juvêncio Vasconcelos Viana 
PROCURADOR GERAL DO ESTADO

Registre-se e publique-se.